Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº461/2022

Requer informações acerca da
criação do novo itinerário do ônibus
da Empresa Nova Via, estendendo a
linha até o Bairro Jardim Aranha de
Oliveira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores do Bairro
Jardim Aranha de Oliveira, solicitando que este vereador intermediasse, junto
ao governo, a alteração no itinerário do ônibus da Empresa Nova Via, que
passa pelo Bairro Jardim Vista Alegre, estendendo a linha até o Bairro Aranha
de Oliveira e;

CONSIDERANDO que, segundo os moradores, ali já residem centenas
de residências que são habitáveis, e que se faz necessário, que tenha um linha
e pontos de ônibus mais próximo de suas casas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração intervir para que a Nova Via, possa
estender o itinerário do Bairro Vista Alegre até o Bairro Jardim Aranha de
Oliveira?

 2º) Caso resposta positiva, para quando?

 3º) Caso resposta negativa, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de maio de 2022.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0223187CJ60B0K9W
		2022-05-27T14:12:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura